
 
 

 
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 10. 6. 2020 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Objednatel 
Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, 
 e-mail: XXXXXXXXX  
 XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXX  
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  ZK Design a.s. 
Sídlo:  Velká Polom, Osvoboditelů 355, PSČ 747 64 
IČ: 258 64 068 
DIČ/VAT ID: CZ 258 64 068 
Zastoupen: Ing. Radimem Kašingem, II. Místopředsedou představenstva, 
 Ladislavem Kašingem, členem představenstva 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2381 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 772942024/0100 
Korespondenční adresa: Velká Polom, Osvoboditelů 355, PSČ 747 64 
(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“)  

 
Veřejná zakázka: MU – Rekonstrukce poslucháren PrF – Interiérové vybavení, zadávaná v zadávacím 
řízení v souladu se ZZVZ v Dynamickém nákupním systému Nábytek 2018. 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

 



   
Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést Změny. 

I. 2) Smluvní strany se dohodly na stvrzení Změn tímto Dodatkem v souladu s ust. VII. 6) Smlouvy. 

II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ 

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné Změny závazků 
ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které jsou podrobně popsány ve změnovém listu č. 1; změnový list je 
přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

     

III. Dopad Změn na Cenu Díla 

III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku: 

349 920,00 Kč bez DPH.  

III. 2) Cena Díla nově činí 3 871 525,00 Kč bez DPH.  

IV. Závěrečná ujednání 

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 – změnový list č. 1. 

IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

 



 
 

 
Strana 3 (celkem 3)  

 
 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 
Předmět změny:  
Původně navržené posluchárenské sezení neuvažovalo s osazením elektroinstalace do ocelové konstrukce sestav sezení. Doplněním příčného prvku 
vznikne prostor, kudy bude možné vést elektroinstalaci a zároveň do něj osadit požadované přístroje (zásuvky 230 V). Navýšení množství materiálu 
vede k úpravě ceny jednotlivých prvků posluchárenského sezení dle tabulky níže. 
    D + M Dle SOD  VCP Skutečnost D + M 

Popis Počet ks Cena /ks (Kč) Cena/celkem (Kč) Cena /ks (Kč) Cena/celkem 
(Kč) Cena /ks (Kč) Cena/celkem 

(Kč) 

                

sestava tří sklopných stolků, m.č. 1035+1037 4,00 16 951,00 67 804,00 1 520,00 6 080,00 18 471,00 73 884,00 

sestava tří sklopných sedaček a pěti 
sklopných stolků, m.č. 1035+1037 4,00 21 646,00 86 584,00 3 430,00 13 720,00 25 076,00 100 304,00 

sestava pěti sklopných sedaček a pěti 
sklopných stolků, m.č. 1035+1037 32,00 25 539,00 817 248,00 1 080,00 34 560,00 26 619,00 851 808,00 
sestava pěti sklopných sedaček, m.č. 
1035+1037 4,00 23 070,00 92 280,00 3 810,00 15 240,00 26 880,00 107 520,00 
sestava tří sklopných stolků, m.č. 2037+2042 6,00 16 214,00 97 284,00 1 510,00 9 060,00 17 724,00 106 344,00 

sestava tří sklopných sedaček a pěti 
sklopných stolků, m.č. 2037+2042 6,00 21 409,00 128 454,00 3 300,00 19 800,00 24 709,00 148 254,00 

sestava pěti sklopných sedaček a pěti 
sklopných stolků, m.č. 2037+2042 60,00 25 302,00 1 518 120,00 3 810,00 228 600,00 29 112,00 1 746 720,00 
sestava pěti sklopných sedaček, m.č. 
2037+2042 6,00 22 833,00 136 998,00 3 810,00 22 860,00 26 643,00 159 858,00 
                

      2 944 772,00   349 920,00   3 294 692,00 
 


	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést Změny.
	I. 2) Smluvní strany se dohodly na stvrzení Změn tímto Dodatkem v souladu s ust. VII. 6) Smlouvy.
	II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ
	II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné Změny závazků ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které jsou podrobně popsány ve změnovém listu č. 1; změnový list je přílohou č. 1 tohoto Dodatku.
	III. Dopad Změn na Cenu Díla
	III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku:
	349 920,00 Kč bez DPH.
	III. 2) Cena Díla nově činí 3 871 525,00 Kč bez DPH.
	IV. Závěrečná ujednání
	IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 – změnový list č. 1.
	IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

